

Referat

Der indkaldes til skolebestyrelsesmøde den
29. august 2024 kl. 18.00-19.20
Skolen på Vilhelmsro, Humlebækvej 10

Mødeleder: Susanne Bremer

Afbud: Anne Karen, Inge, Evis, Camilla

Uden afbud: Mille, Michael

1. Godkendelse af referat og dagsorden	Referat og dagsorden godkendt
2. Opstart alle matrikler Herunder forberedelsesugen op til skolestart, 0. årgang. og 6. årgang. De kommende forældremøder. Status på elevcomputere mv. v/ Susanne og Lise	Lise orienterede på vegne af alle seks matrikler om sommerperioden og opstarten på de enkelte matrikler. Overordnet er meldingen fra både SFO og skole 0.-10. klasse, at vi alle steder er kommet godt fra start, både med de nye tiltag og vores nye elever. SFO'erne har flotte indmeldingstal, og energien og humøret er højt. Sommeren har budt på mulighed for flere ture ud af huset. Et godt overgangsarbejde er i gang. Alle medarbejdere på skolen skal den 7.9 på pædagogisk lørdag, som opstarter årets indsats med co-teaching. I SFO'erne skal afsted senere, hvor temaet er filosofi. I udskolingen er flere klasser nu på introture og lejrskoler, og 8. årgang er i gang med <i>skills</i> (Besøg på uddannelser).

	<p>Status på elevcomputere: Vi har en særlig udfordring, fordi mange af vores computere ikke kan opdateres fra sommeren 2025. Alle ordblinde har fået computere, og alle der har brug for at låne, har kunnet låne, men hvad angår lånecomputere til øvrige elever er det kun lige med nød og næppe vi kan låne ud. Problemet er generelt for mange af skolerne, og adresseret til forvaltningen.</p> <p>Deltagelse i forældremøder på Benediktevej: Peter og Lise har deltaget på forældremøder 0.-2. årgang, med det formål at hilse på forældrene og fortælle om skolebestyrelsens arbejde. Også trivselsforældrenes rolle blev fremhævet.</p>
<p>3. Skoleåret 2024/25</p> <p>Vi ridser de store fokusområder op, herunder folkeskoleudspillet, ny struktur/linjeudfasning. Co-teaching, Makerspace. Screening af højt begavede børn mv.</p> <p>v/Susanne og Lise</p>	<p>En arbejdsgruppe bestående af ledelse og medarbejdere har igangsat drøftelser og arbejdet med ny struktur på skolen. Hvordan skal struktur og indhold tilrettelægges i takt med, at linjernes udfases til fordel for flere valgfag, kortere skoledag, mere praksisorienteret undervisning mm. Vi ønsker en struktur med færre overgange og voksenshift i skole og SFO, og det er således en del af disse drøftelser.</p> <p>Co-teaching og filosofi: er et indsatsområde for skolen dette skoleår. I de timer, hvor der er to voksne i klassen, vil vi blive bedre til at arbejde med inkluderende læringsmiljøer. Vi har pædagogisk lørdag den 7/9 for personalet på skolen. På SFO-området skal alle senere på skoleåret på kursus i filosofi.</p>

Makerspace: I foråret 2025 vil alle medarbejdere på skolen have været på kursus i Makerspace. Vi indkøber teknologier, som vi forventer vil gøre undervisningen mere spændende og som har fokus på de mange teknologier, lærerne kan bruge til at understøtte læringen på de enkelte årgange.

Folkeskolens kvalitetsprogram: Lise gennemgik baggrunden for Folkeskolens kvalitetsprogram og herunder de enkelte initiativer, der sættes i gang i dette skoleår: Frihed til kortere skoledage og afskaffelse af understøttende undervisning, Bedre praksis for brug af AULA, herunder arbejdsgruppe om anbefalinger til det gode skole/hjem-samarbejde, Kompetenceudvikling målrettet skolebestyrelserne, opgradering faglokaler m.v., Styrket indsats for de mest udfordrede elever i dansk og matematik, Screening af højtbegavede børn i 1. klasse.

Ved nogle af ovenstående temaer afventer vi centrale retningslinjer og arbejdsgrupper, andre arbejder vi med allerede nu på de enkelte skoler.

Der var enighed om, at det vil være godt, at initiativet *Kompetenceudvikling målrettet skolebestyrelsen* bør være på tværs af skolebestyrelserne på Fredensborg Kommunes skoler. Der er endvidere åbenhed for at temaet kan være 'Kommunikation'.

<p>4. Budgetforhandlingerne 2025-2028</p> <p>Det udmeldte rådighedskatalog på skoleområdet, herunder skolernes anbefalinger til 2030 planen (trivsel).</p> <p>v/Susanne</p>	<p>Fredensborg Kommune skal spare op mod 180 millioner samlet set fra 2025-2028. For skoleområdet skal findes 11 millioner i budget 2025. Rådighedskataloget er lagt ud med forskellige forslag til, hvor der skal spares, og politikerne skal nu tage stilling til hvor.</p> <p>Skolebestyrelsen har fælles med de øvrige skolebestyrelser i Fredensborg Kommune indgivet et fælles høringssvar, som beskriver en bekymring for at skære på børne- og ungeindsatsen i kommunen. Det kan få en stor konsekvens for en i forvejen nedadgående trivsel hos vores børn og unge, og vanskeligheder med at rekruttere pædagoger og lærere.</p>
<p>5. Orientering fra formand: Høringssvar fra skolebestyrelserne i forbindelse med budget 2025-28</p>	<p>Formanden orienterede om det indgivne høringssvar, udarbejdet af skolebestyrelserne i fællesskab.</p>
<p>6. Orientering fra:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Skoleleder: • Elevrådsformand: 	
<p>7. Eventuelt</p>	<p>Skolebestyrelsen har et ønske om at åbne endnu mere op for samarbejdet med Endrupskolens bestyrelsen med fokus på et stærkt bysamfund. Peter er tovholder.</p>
<p>Mødet slut kl.</p>	<p>19.40</p>

Formand:

Peter Oldenburg

Mikael Thoustrup

Anne Karen Andersen

Evis Qeska

Morten Tranborg

Christina Søgaard Dam

Inge Fiil Poulsen

Lærer - Camilla Karlsen

Pædagog - Lisbeth Mortensen

Elevrep. - xx xxx

Elevrep. - Mille Lessél

Skoleleder: Susanne Bremer

Souschef: Lise L. Hansen